
 Sucesos .41Jueves 19 de octubre de 2023 
EL HERALDO

REPÚBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AVISO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL 
No. IHT-LPN-GC-2023-06

El Instituto Hondureño de Turismo invita a las empresas precalificadas en categoría G según el 
proceso de Precalificación IHT-PREC-GC-2023-01, a presentar ofertas selladas para la Licitación 
Pública Nacional No. IHT-LPN-GC-2023-06 “ILUMINACION DEL INTERIOR DE LAS CUEVAS 
DE TALGUA”.

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente Licitación, mediante solicitud 
escrita  dirigida a Gerencia de Finanzas y Administración, Torre 2, Piso 7 de las Oficinas del 
Instituto Hondureño de Turismo (IHT), ubicadas en Centro Cívico Gubernamental, Boulevard Juan 
Pablo II, Equina República de Corea, teléfono (504) 22427920, a partir del día lunes dieciséis 
(16) de octubre del 2023 en horario de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., previo al pago de la cantidad no 
reembolsable de Doscientos Lempiras exactos (200.00), los que deberán ser entregados en la 
Receptoría de Fondos del IHT, ubicada en el Torre 2, Piso 7.
 
Los documentos de esta licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información 
de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”, (www.honducompras.
gob.hn).

Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Instituto Hondureño de Turismo, Sala 
de Conferencias, Torre 2, Piso 8, Centro Cívico Gubernamental, Boulevard Juan Pablo II, 
Esquina República de Corea a más tardar a las dos de la tarde en punto (2:00 p.m.) del día 
jueves dieseis (16) de noviembre del 2023, las ofertas que se reciban fuera de plazo serán 
rechazadas. 

Las ofertas se recibirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir al 
acto de Apertura de Ofertas en la dirección indicada, a las dos diez en punto (2:10 p.m.) del día 
dieciséis  (16) de noviembre del 2023.  

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por 
el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitación.

Tegucigalpa, M.D.C., Octubre, 2023

LIC. REIZEL VILORIO
         SUB SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE

           PROMOCION Y MERCADEO.
         FIRMA POR ACUERDO DE DELEGACIÓN SETUR NO. 008-2023

C O N V O C A T O R I A
La Asociación Hondureña de Lucha Contra el Cáncer (AHLCANCER), 
en cumplimiento con los artículos 15,16,17,19 de los Estatutos de la 
Asociación, convoca a todos sus miembros a la Asamblea General 
Ordinaria, a celebrarse en el Auditorio del Minister Business Hotel, el 
sábado 04 de noviembre del 2023 a las 8:00 a.m., en primera convocatoria. 
Para desarrollar la siguiente agenda:

1. Informe anual de la Presidencia

2. Informe anual de la Tesorería

3. Informe anual del Órgano Fiscalizador

4. Proyecto de presupuesto y plan de actividades para el 2023-2024

5. Elección de la nueva Junta Directiva de la Asociación Hondureña 
de Lucha Contra el Cáncer para el período 2023-2027

En caso de no reunir el Quórum suficiente el día y hora establecida, se 
celebrará esta Asamblea en segunda convocatoria dos horas después, en 
el mismo lugar y con los miembros que asistan.

Tegucigalpa M.D.C   19 de Octubre de 2023

   Dra. Flora Duarte          Sra. Claudia Gabrie de Handal 
Presidenta AHLCANCER    Secretaria AHLCANCER

TRIBUNAL DE SENTENCIA CON COMPETENCIA NACIONAL EN 
MATERIA DE EXTORSIÓN

La Infrascrita Secretaria del Tribunal de Sentencia con 
Competencia Nacional en Materia de Extorsión, al público 
en general y para los efectos de la ley, HACE SABER: Que 
en el proceso registrado bajo el número 0801-2019-35-6, 
instruido contra al señor KEVIN ADONAY CHIRINOS ULLOA, 
por suponerlo responsable del delito de EXTORSIÓN, EN 
PERJUICIO DE TESTIGO PROTEGIDO EE-090; a efecto 
de citar al TESTIGO PROTEGIDO EE-094 y a los Agentes de 
Investigación ELVIN JOSUE NAVARRO RAMIREZ Y RAMON 
ROSA VASQUEZ BENITEZ. Tres Publicaciones que deberán 
realizarse antes del día VEINTITRES OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRES (23/10/2023), el cual se celebrará en 
la Sala de Juicios del Tribunal de Sentencia con Competencia 
Nacional en Materia de Extorsión, ubicado en la ciudad de 
Tegucigalpa, Colonia Matamoros, Avenida la Paz, contiguo a 
la Contraloría del Notariado, Tegucigalpa M.D.C, Francisco 
Morazán, 18 de octubre del año 2023.

CITACIÓN POR EDICTOS


